
Btbi. kg.

DZIENNIK URZĘDOWY

RADY NARODOWEJ MIASTA KRAKOWA

Kraków, dnia 19 grudnia I97fer.' Nr 19
__________________________________________________________

Treść:
Poz. Str.

ZARZĄDZENIA PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA:
88 — nr 80 z dnia 1 grudnia 1977 r. zmieniające uchwałę w sprawie utworzenia Miejskiego Biura Projektów

w Krakowie.....................................................................................  1

89 — nr 83 z dnia 6 grudnia 1977 r. w sprawie odstępstw od planu zagospodarowania przestrzennego Krakowskie­
go Zespołu Miejskiego................................................................................................................................................................................ -1

90 — nr 84 z dnia 9 grudnia 1977 r. w sprawie statutu Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kra­
kowie .................................................................................................................................................... . . ' ....... 2

.4
ZARZĄDZENIE Nr 80

Prezydenta Miasta Krakowa

z dnia 1 grudnia 1977 r.

zmieniające uchwałę w sprawie utworzenia Miejskiego Biura 
Projektów w Krakowie.

Na podstawie art. 4 ust. 2 dekretu z dnia 26 października 
1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz.U. z 1960 r. 
Nr 18, poz. 111) zarządza się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr 526 Prezydium Rady Narodowej m. 
Krakowa z dnia 20 listopada 1964 r. w sprawie utworzenia 
Miejskiego Biura Projektów w Krakowie (Dz.Urz. RN z 1964 r. 
Nr 25, poz. 132, z 1966 r. Nr 4, poz. 11, z 1972 r. Nr 14, poz. 65 
i z 1976 r. Nr 19, poz. 61) § 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3.1. Przedmiotem działania przedsiębiorstwa jest:

a) wykonywanie prac konserwatorsko-badawczych i projek­
towych dla rewaloryzacji zespołów i obiektów zabytko­
wych,

b) wykonywanie prac projektowych z zakresu budownictwa 
ogólnego i innych prac związanych z projektowaniem dla 
zadań objętych planem społeczno-gospodarczym wojewódz­
twa miejskiego krakowskiego,

c) wykonywanie prac specjalistycznych i towarzyszących bu­
downictwu w zakresie dźwigów, mykologii, ekspertyz tech­
nicznych i innych opracowań projektowych.
2. W miarę posiadanej wolnej mocy przerobowej przed­

siębiorstwo może wykonywać prace na zlecenie jednostek 
organizacyjnych nie objętych planem społeczno-gospodar­
czym województwa miejskiego krakowskiego za zgodą Dy­
rektora Zarządu Rozbudowy Krakowa”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1978 r.

Prezydent Miasta:
J. Pękala

w sprawie odstępstw od planu zagospodarowania przestrzen­
nego Krakowskiego Zespołu Miejskiego.

Lp] ZARZĄDZENIE Nr 83

Prezydenta Miasta Krakowa

tej. z dnia 6 grudnia 1977 f.

Na podstawie § 7 ust. 4 uchwały nr 148 Rady Ministrów 
z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządzania, 
uzgadniania i zatwierdzania miejscowych planów zagospoda­
rowania przestrzennego (Monitor Polski Nr 31, poz. 135) 
i § 2 ust. 1 uchwały Nr 34 Rady Narodowej Miasta Krakowa 
z dnia 25 czerwca 1977 r. w sprawie zatwierdzania planu 
zagospodarowania przestrzennego Krakowskiego Zespołu 
Miejskiego (Dz.Urz. RN Nr 11, poz. 54) zarządza się, co na­
stępuje:

§ 1.1. Od ustaleń planu zagospodarowania przestrzennego 
Krakowskiego Zespołu Miejskiego zatwierdzonego uchwałą 
nr 34 Rady Narodowej Miasta Krakowa z dnia 25 czerwca 
1977 r. (Dz.Urz. RN Nr 11, poz. 54) wprowadza się następu­
jące odstępstwa:

1) wschodnią część terenu położonego u zbiegu ul. Ostapa 
Dłuskiego i ul. Srebrnych Orłów o powierzchni ok. 6 ha, ozna­
czoną symbolem C 20120 UO przewidzianą w planie pod 
Technikum Samochodowe i Internat przeznacza się pod 
Ośrodek Usługowy II stopnia (symbol C 20120 UH),

2) południowo-wschodnią część terenu położonego u zbie­
gu ul. Srebrnych Orłów i ul. Piasta Kołodzieja o powierzchni 
ok. 6 ha oznaczoną symbolem C 20121 UH przewidzianą 
w planie pod Ośrodek Usługowy II stopnia przeznacza się 
pod wielorodzinną zabudowę mieszkaniową (symbol C 20121 
MW).

2. Odstępstwa od planu (ust. 1) ilustruje rysunek stano­
wiący załącznik do zarządzenia*).

*) nie ogłasza się

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezydent Miasta:
J. Pękala



2 Dziennik Urzędowy R. N. Miasta Krakowa Nr 19/Poz. 90
> 

90

ZARZĄDZENIE Nr 84

Prezydenta Miasta Krakowa

z dnia 9 grudnia 1977 r.

w sprawie statutu Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemio­
logicznej w Krakowie.

Na podstawie art. 11 dekretu z dnia 14 sierpnia 1954 r. 
o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz.U. z 1954 r. Nr 37, 
poz. 160 i z 1975 r. Nr 16, poz. 91) i § 9 ust. 2 zarządzenia 
Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 29 kwietnia 
1976 r. w sprawie organizacji stacji sanitarno-epidemiolo­
gicznych (Dz.Urz. MZiOS Nr 10, poz. 26) — w porozumieniu 
z Głównym Inspektorem Sanitarnym — zarządza się, co na­
stępuje:

§ 1. Zatwierdza się Statut Wojewódzkiej Stacji Sanitarno- 
-Epidemiologicznej w Krakowie stanowiący załącznik do za­
rządzenia.

§ 2. Traci moc zarządzenie nr 67 Prezydenta Miasta Kra­
kowa z dnia 4 lipca 1975 r. w sprawie połączenia Wojewódz­
kiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Krakowie ze Sta­
cją Sanitarno-Epidemiologiczną m. Krakowa (Dz.Urz. RN, 
Nr 17, poz. 70).

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezydent Miasta:
J. Pękala

Załącznik do zarządzenia nr 84 
Prezydenta Miasta Krakowa 
z dn. 9 grudnia 1977 r. (poz. 90)

STATUT 
WOJEWÓDZKIEJ STACJI

SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNEJ W KRAKOWIE

I. Postanowienia wstępne
§ 1.

Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Krą- 
kowie nazywana dalej „Wojewódzką Stacją” działa na pod­
stawie:
1) zarządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 

29 kwietnia 1976 r. w sprawie organizacji stacji sanitar­
no-epidemiologicznych (Dz.Urz. MZiOS Nr 10, poz. 26),

2) przepisów o organizacji i zadaniach Państwowej Inspek­
cji Sanitarnej,

3) innych przepisów dotyczących zakładów społecznych służ­
by zdrowia, państwowych jednostek organizacyjnych i jed­
nostek budżetowych,

4) niniejszego statutu.
§ 2.

1. Wojewódzka Stacja jest jednostką organizacyjną i bud­
żetową, podlegającą Prezydentowi Miasta Krakowa.

2. Obszar działania Wojewódzkiej Stacji obejmuje woje­
wództwo miejskie krakowskie.

3. Obszar działania Wojewódzkiej Stacji w zakresie spraw 
dotyczących: higieny komunalnej, higieny żywienia i żywno­
ści, higieny pracy, epidemiologii, ochrony radiologicznej, za­
pobiegawczego nadzoru inwestycyjnego a w razie potrzeby 

i innych zagadnień — w ramach patronatu — obejmuje rów­
nież województwa: bielskie, nowosądeckie i tarnowskie.

4. Placówkami terenowymi Wojewódzkiej Stacji są tere­
nowe stacje sanitarno-epidemiologiczne w:
1) Dzielnicy Kraków-Krowodrza,
2) Dzielnicy Kraków-Nowa Huta,
3) Dzielnicy Kraków-Podgórze,
4) Dzielnicy Kraków-Sródmieście,
5) Myślenicach,
6) Proszowicach —
zwane dalej „terenowymi stacjami”.

5. Organizację wewnętrzną i zadania terenowych stacji 
określają regulaminy, stanowiące załączniki nr 1 do 6 ni­
niejszego statutu*).

II. Ogólny zakres działania.
§ 3.

Do Wojewódzkiej Stacji należy realizacja zadań Państwo­
wego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w szczególności 
w zakresie:

1) koordynacji i nadzorowania działalności terenowych sta- 
cj i sanitarno-epidemiologicznych,

2) kontroli i nadzoru nad higieną środowiska naturalnego 
i środowiska bytowania z uwzględnieniem higieny urzą­
dzeń i obiektów użyteczności publicznej,

3) kontroli i nadzoru sanitarnego warunków produkcji, 
obrotu i jakości zdrowotnej środków spożywczych i uży­
wek oraz przedmiotów użytku mających wpływ na zdro­
wie człowieka,

4) kontroli i nadzoru sanitarnego higieny pracy oraz zapo­
biegania chorobom zawodowym,

5) kontroli i nadzoru sanitarnego w dziedzinie zapobiegania 
i zwalczania chorób zakaźnych, pasożytniczych i nieza- 
kaźnych mogących się szerzyć epidemicznie, ochrony sa­
nitarnej granic, dezynfekcji, dezynsekcji i deratyzacji 
oraz nadzoru nad szczepieniami ochronnymi,

6) kontroli i nadzoru sanitarnego w zakresie lokalizacji za­
gospodarowania terenu, rozwiązań projektowych inwe­
stycji i ich realizacji, a także rozwiązań projektowych 
i realizacji obiektów modernizowanych — pod względem 
wymagań higieniczno-sanitarnych,

7) kontroli i nadzoru sanitarnego zabezpieczenia przed ujem­
nymi skutkami promieniowania w zakładach stosujących 
otwarte i zamknięte źródła promieniowania oraz w za­
kresie promieniotwórczych skażeń biosfery,

8) kontroli i nadzoru sanitarnego higienicznych warunków 
w zakładach nauczania, wychowania i opieki nad dzieć­
mi i młodzieżą oraz nad placówkami wczasów dla dzieci 
i młodzieży,

9) kontroli i nadzoru sanitarnego na obszarze przystani łą­
cznie z rzekami oraz jednostkami pływającymi na ich 
wodach, a także w porcie lotniczym i znajdujących się 
tam samolotach oraz obiektach i środkach transportu 
lądowego nie objętych działalnością resortowych służb 
sanitarnych,

10) inicjowania i koordynacji oraz nadzoru działalności 
oświatowo-zdrowotnej prowadzonej przez zakłady służ­
by zdrowia, a także współpracy w dziedzinie oświaty 
zdrowotnej z organizacjami społecznymi,

11) zbierania i opracowywania materiałów statystycznych, 
sporządzania okresowych analiz sytuacji epidemiologicz­
nej i stanu sanitarnego oraz oceny działalności Państwo­
wej Inspekcji Sanitarnej na podległym terenie,_ _______ ____ N.

*) nie ogłasza się



Nr 19/Poz. 90 Dziennik Urzędowy R. N. Miasta Krakowa 3

12) kontroli i nadzoru nad poprawą warunków bezpieczeń­
stwa i higieny pracy w zakładach służby zdrowia,

13) wykonywania prac w zakresie biometeorologii klinicznej, 
społecznej oraz meteorologii sanitarnej,

14) wykonywania badań laboratoryjnych oraz pobierania 
w miarę potrzeby prób do tych badań,

15) planowania, finansowania i administrowania oraz pro­
wadzenia spraw pracowniczych i obronnościowych dla 
Wojewódzkiej Stacji i wszystkich terenowych stacji na 
teręnie województwa.

III. Struktura organizacyjna.
§ 4.

1. Wojewódzką Stacją kieruje Państwowy Wojewódzki In­
spektor Sanitarny będący równocześnie jej Dyrektorem.

2. Dyrektor kieruje Wojewódzką Stacją przy pomocy:
1) Zastępcy Dyrektora do Spraw Sanitarno-Epidemiologicz­

nych,
2) Zastępcy Dyrektora do Spraw Techniczno-Ekonomicz­

nych.
§ 5.

W skład Wojewódzkiej Stacji wchodzą:
1) Dział Higieny Komunalnej,
2) Dział Higieny Żywności, Żywienia i Przedmiotów Użytku,
3) Dział Higieny Pracy,
4) Dział Epidemiologii,
5) Oddział Zapobiegawczego Nadzoru Inwestycyjnego,
6) Oddział Ochrony Radiologicznej,
7) Oddział Higieny Dzieci i Młodzieży,
8) Oddział Oświaty Zdrowotnej,
9) Sekcja Higieny Transportu,

10) Oddział Biometeorologii i Meteorologii Sanitarnej,
11) Oddział Statystyki,
12) Inspektorat Bezpieczeństwa i Higieny Pracy w Zakła­

dach Służby Zdrowia i Opieki Społecznej,
13) Sekcja Prawna,
14) Dział Ekonomiczny,
15) Dział Administracyjny,
16) Sekcja Techniczna,
17) Stanowisko Pracy do Spraw Rewizji,
18) Sekcja Służb Pracowniczych,
19) Stanowisko Pracy do Spraw Obronności Kraju.

§ 6.
1. Dyrektorowi Wojewódzkiej Stacji podlegają bezpośred­

nio komórki organizacyjne wymienione w § 5 pkt 5, 10 do 13 
oraz 17 do 19.

;2. Zastępcy Dyrektora do Spraw Sanitarno-Epidemiolo­
gicznych podlegają komórki organizacyjne wymienione w § 5 
pkt 1 do 4 oraz 6 do 9.

3. Zastępcy Dyrektora do Spraw Techniczno-Ekonomicz­
nych podlegają komórki organizacyjne wymienione w § 5 
pkt 14 do 16.

§ 7.
Działalnością poszczególnych komórek organizacyjnych 

kierują kierownicy tych komórek. Kierownikiem Działu Eko­
nomicznego jest Główny Księgowy.

§ 8.
W skład działów i oddziałów Wojewódzkiej Stacji wcho- 

,dzą:
.1) W Dziale Higieny Komunalnej:

a) Sekcja Sanitarnej Ochrony Powietrza Atmosferycz­
nego,

b) Sekcja Sanitarnej Kontroli Wody do Picia i Potrzeb 
Gospodarczych,

c) Sekcja Sanitarnej Ochrony Wód Powierzchniowych 
i Gleby,

d) Sekcja Higieny Obiektów Użyteczności Publicznej 
oraz Mieszkalnych, -

2) w Dziale Higieny Żywności, Żywienia i Przedmiotów 
Użytku:
a) Sekcja Higieny Żywności,
b) Sekcja Higieny Żywienia,
c) Sekcja Przedmiotów Użytku,

3) w Dziale Higieny Pracy:
a) Sekcja Chorób Pochodzenia Zawodowego,
b) Sekcja Szkodliwości Fizycznych,
c) Sekcja Szkodliwości Chemicznych,
d) Sekcja Szkodliwości Biologicznych i Fizjologii Pracy.

4) w Dziale Epidemiologii:
a) Sekcja Zwalczania Chorób,
b) Sekcja Szczepień Ochronnych,
c) Sekcja Mikrobiologii i Parazytologii,
d) Sekcja DDB.

5) w Dziale Ochrony Radiologicznej:
a) Sekcja Ochrony Radiologicznej,
b) Sekcja Promieniotwórczych Skażeń Biosfery,

6) w Oddziale Higieny Dzieci i Młodzieży:
a) Stanowisko Pracy do Spraw Higieny Wieku Przed­

szkolnego,
b) Stanowisko Pracy do Spraw Higieny Szkolnej,
c) Sekcja Higieny Uniwersyteckiej,
d) Stanowisko Pracy do Spraw Higieny Wypoczynku 

i Rekreacji,
e) Pracownia Higieny Nauczania.

7) w Oddziale Oświaty Zdrowotnej:
a) Sekcja Organizacji i Nadzoru,
b) Sekcja Metodyczna,

8) w Sekcji Higieny Transportu:
a) Stanowisko Pracy do Spraw Higieny Transportu Lą­

dowego,
b) Stanowisko Pracy do Spraw Higieny Wodnego Trans­

portu Śródlądowego,
c) Stanowisko Pracy do Spraw Higieny Transportu Lot­

niczego.
9) w Oddziale Statystyki:

a) Sekcja Statystyki,
b) Stanowisko Pracy do Spraw Informacji i Oceny,
c) Stanowisko Pracy do Spraw Szkolenia. -

10) w Dziale Ekonomicznym:
a) Sekcja Planowania Gospodarczego i Finansowego,
b) Sekcja Księgowości z Likwidaturą i Kasą.

11) w Dziale Administracyjnym:
a) Sekcja Zaopatrzenia,
b) Sekcja Administracyjno-Gospodarcza,
c) Kancelaria Ogólna,
d) Biblioteka.

IV. Postanowienia końcowe.
§ 9.

Zakres czynności i szczegółową organizację wewnętrzną 
komórek organizacyjnych Wojewódzkiej Stacji określa regu­
lamin ustalony przez Dyrektora na wniosek kierowników po­
szczególnych komórek.



Adres Redakcji i Administracji: Urząd Miasta Krakowa, PI. Wiosny Ludów 3/4

Prenumerata roczna wynosi 18 zł — półroczna 10 zł
Wszelkie należności z. tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz za­
kupu poszczególnych egzemplarzy uiszczać należy w Naro­
dowym Banku Polskim VII Oddział Miejski, Kraków, konto 
nr 35073-5698-224 cz. 26, dz. 91, rozdz. 9142 § 64 na rachunek 

Wydziału Budżetowo-Gospodarczego.

ODBIORCA

DN-8 415/78 1.000

Oplata pocztowa uiszczona gotówką

Cena zł 0.90


